Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.07.2020 г.                                с. Варзуга                                               № 45
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 25.12.2019 г.
№  98 «Об утверждении муниципальной программы «Дети и молодежь муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годы»
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 25.12.2019 г. № 98 «Дети и молодежь муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годы», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО СП Варзуга

Терского района                                                                                          Г.Н.Попов

Приложение

к постановлению администрации муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района от  06.07.2020г. № 45
Изменения в муниципальную программу

«Дети и молодежь муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годы»
1. Раздел «Объёмы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

Всего по муниципальной программе: 459,5 тыс. рублей, в том числе:

    МБ: 459,5 тыс.  рублей, из них:   2020 год: 129,0 тыс. рублей., 2021 год 157,5 тыс.руб, 2022 год 173,0 тыс.руб

2. Приложение 1«перечень программных мероприятий»  изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Сроки выполнения /месяц/
	Объемы и источники финансирования, тыс. руб./ год.
	Показатели /индикаторы/ результативности выполнения программных мероприятий по годам.
	Перечень организаций, участвующих в реализации программных мероприятий

	Всего 2020 - 2022
	2020
	2021
	2022
	Наиме-нование
	2020
	2021
	2022

	Задача 1 - Гражданин России: гражданско-патриотическое воспитание детей и молодежи, формирование российской идентичности.

	1.1
	Конкурсная программа «Защитник Отечества – звание гордое!»
	февраль
	16,5
	5,0
	5,5
	6,0
	Кол-во случаев участия детей и молодежи, чел.
	40
	40
	40
	МБУ СДК,

МАОУ ООШ

	1.2
	Митинг, посв. увековечиванию памяти защитников Отечества
	май
	22,5
	7,0
	7,5
	8,0

	210
	215
	220
	МБУ СДК,

МАОУ ООШ

	1.3
	Конкурс рисунков «Война глазами детей»
	май
	16,5
	5,0
	5,5
	6,0

	41
	45
	45
	МБУ СДК,

МАОУ ООШ

	1.4
	Акция «Георгиевская ленточка»
	май
	4,0
	-
	2,0
	2,0

	110
	110
	110
	МБУ СДК

	1.5
	Конкурс инсценированной патрио-тической песни, ко Дню Победы
	май
	10,5
	3,0
	3,5
	4,0

	40
	40
	40
	МБУ СДК,

МАОУ ООШ

	1.6
	Конкурс патриотических стихов, приуроченный ко Дню Победы
	май
	4,5
	1,0
	1,5
	2,0

	6
	5
	5
	МБУ СДК,

МАОУ ООШ

	1.7
	Акция «Святые символы России», посв. Дню независимости России
	июнь
	10,5
	3,0
	3,5
	4,0

	20
	25
	30
	МБУ СДК

	1.8
	Митинг, посвященный Дню памяти и скорби
	июнь
	15,0
	4,5
	5,0
	5,5

	100
	110
	120
	МБУ СДК

	1.9
	Конкурс художественного творчества «Мое село – моя малая Родина»
	июль – август
	19,0
	6,0
	6,5
	6,5

	50
	55
	55
	МБУ СДК

	1.10
	Митинг, посвященный Дню Защиты Заполярья от немецко-фашистских войск
	октябрь
	6,0
	1,5
	2,0
	2,5

	40
	40
	40
	МБУ СДК,

МАОУ ООШ

	Итого по задаче 1

	125,0
	36,0
	42,5
	46,5

	657
	685
	705

	2
	Задача 2 - Профессионализм молодых: участие в работе по профориентации молодежи, поддержка молодежной самозанятости.

	2.1
	Проведение цикла профориентационных мероприятий для учащихся выпускного класса
	май
	8,0
	0,0
	3,0
	5,0
	Кол-во, чел.
	0
	3
	5
	МБУ СДК,

МАОУ ООШ

	Итого по задаче 2

	8,0
	0,0
	3,0
	5,0

	0
	3
	5

	3
	Задача 3 - Организация досуга детей и молодежи: развитие основных и поиск новых форм организации содержательного досуга молодежи, поддержка творчески одаренных детей и молодежи

	3.1
	Конкурс рисунков, поделок «Рождественская сказка»
	январь
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0

	25
	30
	30
	МБУ СДК,

МАОУ ООШ, библиотеки

	3.2
	Праздник «Широкая Масленица»
	март
	16,5
	5,0
	5,5
	6,0
	Кол-во случаев участия детей и молодежи, чел.
	145
	150
	150

	3.3
	Конкурс поделок «Подарок мамочке моей», к Международному женскому дню 8 марта
	март
	13,5
	4,0
	4,5
	5,0

	26
	30
	35

	3.4
	Конкурсная программа «А ну-ка девочки»
	март
	16,0
	5,0
	5,5
	5,5

	40
	40
	40

	3.5
	Цикл познавательных мероприятий «Книжкина неделя»
	март
	16,5
	5,0
	5,5
	6,0

	42
	45
	50

	3.6
	Конкурс «Наша Масленица»
	март
	7,5
	2,0
	2,5
	3,0

	15
	20
	25

	3.7
	Конкурсная программа «Смеяться право не грешно»
	апрель
	8,5
	0,0
	4,0
	4,5

	0
	35
	40

	3.8
	Праздник «Пасхальный натюрморт»
	апрель
	11,5
	0,0
	5,5
	6,0

	0
	40
	40

	3.9
	Семейный праздник «День снеговика»
	апрель
	13,5
	4,0
	4,5
	5,0

	35
	40
	40

	3.10
	Праздник, посвященный Дню защиты детей
	июнь
	18,5
	6,0
	6,0
	6,5

	52
	60
	65

	3.11
	Конкурс рисунков «У Лукоморья», по сказкам А.С.Пушкина
	июнь
	13,5
	4,0
	4,5
	5,0

	38
	40
	45

	3.12
	Конкурсная программа «Мы с бабулей неразлучные друзья»
	июнь
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0

	20
	30
	30

	3.13
	Конкурсная программа, посвященная Дню молодежи
	июнь
	13,5
	4,0
	4,5
	5,0

	35
	40
	45

	3.14
	Экологическая акция «Сделаем село чище»
	июнь
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

	60
	60
	60

	3.15
	Конкурс рисунков, поделок «Лето моей мечты»
	июль
	16,5
	5,0
	5,5
	6,0

	50
	60
	70

	3.16
	Конкурс поделок из природного материала «Дары моря Белого»
	июль
	13,5
	4,0
	4,5
	5,0

	30
	35
	40

	3.17
	Конкурс фигур из песка
	июль
	15,0
	4,5
	5,0
	5,5

	37
	40
	45

	3.18
	Конкурс «День таланта»
	июль
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	40
	40
	40

	3.19
	Фотовыставка «Образцовое подворье»
	июль
	7,5
	2,0
	2,5
	3,0

	15
	15
	20

	3.20
	Конкурс парусников, лодок и корабликов «Мечта зуйка»
	июль
	10,5
	3,0
	3,5
	4,0

	25
	30
	30

	3.21
	Конкурс огородных чучел
	июль
	5,5
	1,5
	2,0
	2,0

	10
	15
	20

	3.22
	Праздник, посвященный традиционным поморским играм
	август
	10,5
	3,0
	3,5
	4,0

	25
	30
	35

	3.23
	Праздник урожая «Мой семейный огород»
	август
	14,0
	4,0
	5,0
	5,0

	30
	40
	45

	3.24
	Конкурс поделок из овощей и фруктов
	август
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

	15
	15
	20

	3.25
	Конкурс кормушек «Каждой птахе по крохе»
	август
	3,5
	1,0
	1,0
	1,5

	10
	15
	15

	3.26
	Конкурс поделок из природного материала «Осенние фантазии»
	сентябрь
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	46
	50
	50

	3.27
	Конкурсная программа «Мастерская Деда Мороза»
	декабрь
	21,0
	6,0
	7,0
	8,0

	38
	40
	40

	Итого по задаче 3

	326,5
	93,0
	112,0
	121,5

	974
	1085
	1165

	Всего по программе

	459,5
	129,0
	157,5
	173,0

	1640
	1773
	1875